CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 67/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  às  Secretarias  Competentes,  solicitando  que,  seja  realizada
atualização do Plano de Cargos e Salário dos servidores municipais com estudo aprofundado de
acordo  com  a  realidade  de  nosso  município,  bem  como  seja  realizado  Impacto  Financeiro  e
elaborado Projeto com intuito de recebimento dos recursos ainda neste ano de 2022, com envio a
esta Casa de Leis para que seja propiciada Isonomia Salarial em várias classes por meio da desta
atualização do Plano de Cargos e Salários.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 18 de janeiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 14 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  - )
Sala das sessões, em 18/01/2022

		2022-02-02T10:21:25-0300

		2022-02-02T10:21:33-0300

		2022-02-02T10:21:45-0300